РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СОВЕТСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2024

№ 114

с. Советское

О проведении ярмарки на территории Советского сельсовета

В соответствии с Постановлением Администрации Алтайского края от 01 июля 2010 года № 288 (ред. от 26.03.2024 № 76) «О порядке организации деятельности ярмарок на территории Алтайского края», в целях создания условий для удовлетворения потребительского спроса населения на товары и услуги на территории Советского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории Советского сельсовета ярмарку в срок с 1 апреля 2024 года по 1 апреля 2025 года.

2.Организатор ярмарки  - Администрация Советского сельсовета  Советского района Алтайского края (ИНН 2272001220).
3. Установить вид ярмарки – специализированная.

4. Характер работы ярмарки – постоянно действующая в течение года (6 дней в неделю, кроме выходного дня субботы, часы работы с 9-00 до 14-00 часов)

5. Определить местом проведения ярмарки - площадку для размещения ярмарки, расположенную по адресу: с. Советское, ул.Ленина,60б.
6. Утвердить план мероприятий по организации ярмарки (приложение № 1).

7. Арендную плату за  торговое место на ярмарке на территории Советского сельсовета взимать в соответствии с решением сельского Совета депутатов от 19.06.2014 № 18 «О размере арендной платы за торговое место на ярмарке на территории Советского сельсовета».
.

Глава сельсовета

А.В. Явнов

Приложение 1

к постановлению главы

сельсовета от 18.04.2024

                                                                       № 114
	План мероприятий по организации ярмарки на территории Советского сельсовета

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Обеспечить регистрацию письменных заявок на участие в  специализированной ярмарке по продаже  промышленной, продуктовой, сельскохозяйствен-ной продукции сада и огорода
	Весь период действия ярмарки
	Ведущий специалист по земле и имуществу Администрации Советского сельсовета

	2
	Обеспечить рассмотрение поданных заявок на участие в ярмарке
	Весь период действия ярмарок
	Администрация Советского сельсовета

	3
	Обеспечить направление уведомлений об отказе в предоставлении места для продажи товаров на ярмарке
	В течение 30 рабочих дней с даты приема заявки
	Администрация Советского сельсовета

	4
	Произвести расчеты платы за предоставление  торгового места для продажи товаров на ярмарках и обеспечить заключение договоров по форме, утвержденной постановлением главы сельсовета от 04.07. 2014 г.

№ 107 «Об утверждении формы договора аренды торгового места на ярмарке»
	В течение трех рабочих дней с даты приема заявки
	Администрация Советского сельсовета

	7
	Обеспечить контроль  соблюдения соответствия занимаемых участниками ярмарки мест Схеме размещения торговых мест на ярмарке, утвержденные постановлением главы сельсовета от 14.08.2007 № 30, а также заключенным договорам на предоставление  торгового места на ярмарке
	Весь период действия ярмарок
	Ведущий специалист по земле и имуществу Администрации Советского сельсовета

	8
	Обеспечить соблюдение на территории проведения ярмарки требований пожарной безопасности, охраны общественного порядка. Обеспечить контроль  исполнения  настоящего Плана мероприятий
	Весь период действия ярмарок
	Администрация Советского сельсовета